postquam liberta nupta sit voluntate patrum quodammodo non debet seruire patrono suo propter suspicōrem. sed prōne fuit p̄t honeste seruire. ut. ff. de opis lib. sicut.

**I**n morte hoc est. **C**onciliū. ut extra e. t. de uxore. Querit. h. pos-

tebat se qui in se

pulitura sibi eligēda. sīmō. non est  
questio q: p̄t elia  
gere sepulturam  
vbi voluerit. h.  
dīc q: tenetur vī-  
timū seq̄ sic vltia  
ecclia succedit clē  
ico. xviii. q. i. c. i.  
sicut vltimū virū  
sequitur in tom-  
cilio et honore. ut.  
ff. de munici. filii  
. q. i.

**S** Oro. visita  
cōmīs. id est  
cū tuus eos visita-  
ret et educēt eos  
de terra egip̄ti id  
ē de egip̄tiaca ser-  
uitute et s̄ petiit  
q: ignominiosum  
erat tūc q: alīq̄s  
non sepelieretur  
in sepulcro patrū  
fuoꝝ. ut statim se  
guitar. vel quia i  
spū videat q: to-  
minus resurgēt  
bēt ibi et p̄tēt  
multos resurrec-  
tuos ibi cum illo  
et ip̄e forte erat v  
nus exillis.

**D**Prophete ab  
to sc̄z. hāc histori-  
am habes. i. q. i.  
si quis inquit.

**I**n nouo testa-  
mento. id est tpe  
nouo testamenti.  
non fuit iste phili-  
ppus ap̄lus sed  
vnus de sept̄ dia  
com̄o.

**C**ostra rūsio  
defensor.

**A**rbe e. ib est  
ebron.

**D**e cethura q  
etī agar dī.

**R**achel. uxoris  
iacob.

**A**rbitū sic exē  
te of. del. d. causis

**L**tima. ultia

**U**ma volūtas  
defundi. p̄ lege b  
uāda ē. ut in autē.  
de nup. s. dispo-  
nat. et si quis eas  
nō seruat t̄ ipfuz  
q: ei est relictū et  
aufertur ut. xi. q.  
i. silvester. et h. i  
telligas cū volū-  
tas sit rōnabilis.  
nā si mores vult  
exheredare filium  
sine causa h̄c vol-  
litas nō est serua-  
da. ut. j. e. si quis. similiter si quis p̄cipiat corpus suū iactari in mari ut  
ff. de cond. mīstī. quidam sed ip̄e moriens bñ p̄t mutare volūtate suam  
nam ambulatoria est volūtas defundi. ut. ff. de admī. le. l. i. sed pone  
q: quis iurauit q: nō veniret oīra volūtate suā. nūquid p̄t venire cō

est ad p̄tēs suos. hoc est in sepulcro  
patrū suoꝝ. Item in nouo testamento  
btūs philippus legitur edificasse s̄i  
bi sepulcrum in quo ipse et filii eius  
quieuerūt. Item btūs seuerus rauē  
natū aēp̄us tumulū fieri iussit i quo  
se et uxore et filiā collocavit. **H**ijs  
omībus exēplis colligi. q: in sepul-  
critis parentū corpora filiorū collocan-  
da sunt. q: ergo parētes istorū ap̄d  
p̄ores ecclias sepulti sunt. et h̄ijs ap̄d  
easdz debet tumulari. **E**contra a  
dam ut assertis in ciuitate arbee tu-  
mulatus est. s̄i nūquid omnes filii eius  
sepulti sunt ibi. tāta multitudō hūa-  
mī ḡmis tam breui tumulo non tam  
facile poss̄ includi. **I**te abrahaz ibi  
sepultus est. s̄i nūquid isimahel et ma-  
dai et alij quos de cethura genuit i-  
bi sepulti sunt. **I**te isaac ibi sepult⁹  
est. s̄i nūquid esau cū eo tumulatus  
est. **I**te iacob ibi collocatus est. sed  
nūquid aliquis filiorum eius preter  
iōseph ibi sepultus ē. Rachel quoq  
nō i ebrō s̄i iuxta bethleē tumulata  
legitur. Exēplo igitur istorū liquet.  
q: liberū est filiis sepeliri in sepulcritis  
patrū suoꝝ. et liberū est eis alibi p  
locoꝝ et tpm oportunitate corpori  
suo hospiciuꝝ inuenire. non ergo hoc  
exemplum isti coguntur sepeliri in se-  
pulcritis patrū suoꝝ. Item q: legib⁹  
diffinita sunt mutari nō licet. q: aut  
legib⁹ exp̄sa nō sunt abitruꝝ sequū  
tur hūane volūtatis. At legib⁹ dif-  
finitū est quib⁹ decime sunt psoluen-  
te et dāde. et ideo danti mutare non  
licet ubi aut quisq̄ tumulandus fit  
legibus exp̄ssum non est. et ideo in  
volūtate tumulandi dīsist. **V**nde  
btūs greḡ. ait. **V**ltia volūtas defun-

**U**ltima volūtas. **dī** huāri debet  
defundi modis omīb⁹ huāri  
dī. **M**od de libero. et nō de suo itel-  
ligēdū ē. huū em̄ testamēti paginā  
odē nō p̄t. **G**elafius pap̄ scri-  
bit honorio ep̄o.

**S**eru⁹ testamēti facē non p̄t  
**L**ud etīa sinceritatē tuā volu-

tra vītetur q: non. q: h̄iuramentū non v̄git in interitū salutis eterne.  
ergo est seruandū ut extra tō iureū. Si vero. sed cōtra nōmō sibi p̄t i  
dicē legem ut non liceat sibi recēdere a p̄oi volūtate. ut. ff. dī. iñ si q: s  
in prin. et libertatem sup̄mī iudicij nōmō p̄t ostēge ut. ff. p̄ secō cum  
duobus. s. papīni  
anus. m. fi. ar. stra  
extra tē iureū. cū  
oringat. io. h̄i ple  
ne no taui in qōmī  
bus. b.

**L**ud. obductō  
i. p̄pē dī. ser  
u⁹ obductō. nā nec  
seruus aliqd alij  
debet nec aliqd  
ei debetur sed po-  
tius p̄ talia v̄ba  
respicitur factum  
q: ius ut. ff. de pe-  
culio. nec seruus  
**O**bstrictuz.  
nec intellige ob-  
strictuz id est ob-  
ligatū q: cū pecu-  
liū q: seruus habz  
sit dñi. domino nō  
p̄t res suas obli-  
gaō ut. ff. dī reg.  
iū. neqz.

**C**ontradi. nō  
tāquā hereditibus  
q: seruus non p̄t  
h̄re heretē ut. C.  
dūia. te succēser-  
uus sed obiectuō  
est plurimōuz lo-  
corum q: filiis re-  
linq̄t peculium  
q: p̄t habuit.

**H**icūqz. sed  
nōmō quilibz  
sepeliēbus est vbi  
p̄cipit sacra ecclia-  
stica. ut. j. c. p. x.  
extra e. t. m. nā  
ab quid ḡ essent  
biuila cimiteria.  
ut. s. e. c. i. Rē. v.  
rum est sed istud  
capituluz instruit  
q: si quis vult eli-  
gere aliaz q: h̄e  
seruabit ordinem  
in eligendo. potus  
us em̄ eligit ep̄a-  
lem eccliam q: al-  
terā. si tñ alio mō  
eligit itā dū ē v̄o-  
lūtati sue dū tam  
habeat iustā cau-  
sam eligendi. ep̄o  
autē non p̄figitur  
talis doctrina. nā  
p̄t eligē sepultu-  
rā in minori ecclia-  
ut. xii. q. ii. bone et  
intelligo q: sp̄ ex-  
temeritate vel cō-  
teptu. vel exille-  
clōne mutatur se-  
pulcrica nisi appa-  
reat cōcta cā mu-  
tationis. vel mi-  
seruet hūc ordine  
qui h̄i statuit eli-  
gendo sepulcru.

**Q**uia ergo. liter facetus. h̄i v̄rū ē q: plene se translūlit ut. xxi. q.  
i. si quis iam translūtus. securis si translūt se ad sedm locū non tñ am-  
mo terelinquendi p̄mū locū tūc em̄ retinet primum locum et sedm  
ut. ff. ad munici. si quis instructus sit. et q: h̄i intellige q: q: p̄t se

transfere de uno foro ad aliud reintegram. nam si quis in uno loco est conuentus licet transeat ad aliud forum tamen in priori foro respondabit. ut. ff. de iuri. o. iuris. l. p. Itē et hoc scias quod sola habitatio non facit aliquem esse te iurisdictione alicuius nisi per decem annos ibi steterit. ut. C. de incolis. l. i. n. q. ab illis qui ibi respondebit. ut. ff. de iure. b. iuris.

**D**lacuit temeritate. istud vobis soluit contra ria. nam alias potest fibi quis eligere se pultraz ut extra e. c. i. et. e. c. i. sit liberum. et. e. i. nra. b. **N**isi infirmitatis. b. est contra h. qui dicit quod in tribus casib; potest mutari sepultura ut dixi in summa. b. h. locū distinctio de cre. ex. e. t. d. h. **S**ed aliud. g. b. ponit duas solutiones. b. **V**el ut. secunda solutio.

**C** Sed non vide tur. nūc obiectis solutioni sue.

**M**editatem quoniam terciā secundum consuetudines diuisas ut extra. e. t. certificari.

**S**i quis irascitur. hodie enim non potest quod extre rebare filius suu nisi habeat iustas causam exhereditationis et illa debet scribi in testamento. ut. C. de mof. testa. aut. h. hodie. tamen exira cunctis potest quis omnia sua dare ecclie. dū tamen relinqut legittimā filii ut. xvij. q. ii. sunt qui opes. Itē si quis relinxit bona sua ecclie. pp. defectū filiorū. honestū est quod ecclia ei restituat bona si cepit habere filios. ut. xvij. q. iii. c. ul.

**A**ppeto sic. x. xij. q. n. nō enim.

**P**rohibetur. falsū dicit. quod etiam totū dae potest ecclie ut. xij. q. in. platus dum tamen limaz relinqut filii us. C. de mof. testa. aut. nō nouissima.

**S**i oblacones. non intelligas de oblationibus voluntariis sed de illis quod reliqua sunt ecclies. qui enim debitas oblationes tenet vel primicias vel tecimas excommunicatur ut. xxxij. d. p. t. t. t. et. xvi. q. i. statuimus.

**M**egant ecclies. si autem oblitentur quod debent. sed exceptione aliquipponunt quare dare non debent audiendi sunt ut. ff. de leg. i. si com-

subicitur. nem est ergo ius funerandi eos. **S**ed obicit illud melchias ppter. **N**ō licet propria temeritata sepulturam parentum relinquere.

**D**lacuit per omnia magno cōsilio ut nullus proprius arbitrii temeritate alia eccliam nisi cui usus antiquorum parētū canōica in stōe subiacet prohibetur sepulture causa adire pceptum. nisi infirmitatis causa ppeditus in alia fuerit regionem quolibet negotio progressus. Ad h. si quis placet alia hoc agere satagerit. ecclastico vinculo se subdīognoscat. **S**ed alia h. est ex temeritatis supbia usum antiquorum parētū non sequitur. atque alia rōnabili occasione nouaz fibi sepulturā eligere. alia melchiadis ppter auctoritatē mittit. qui supbia vel odio ductus sive vanis psumionibus aut variis munusculis electus sepulturā suorū parentum sequi ostēnit. secundum gregorij autem liberā habeat voluntatem quod certe romis canouū suo corpori quod hospiciū. Vel ut quidam distinguunt libera est ultima voluntas eiusque non in sepultura fibi eligenda. sed in testamento officiōdo vni et testamēto appellat quod eo quodque libere testat quod post suū decessum propriis rebus fieri velit. sed non videtur libera testatoris voluntas. cū fīm aug. p. numero filiorū debeat fieri testamentaria distributio facultati. velut si quis h. unum filium. xpm putet alterū. si vero duos xpm faciet terciū. et sic per ordinem. et fīm leones. quodque medietate eorum quod xpo testat ecclie iubetur reliquere apud quam fideli sacra suscepit. Sed illud aug. non est iubetis sed dehortatis. ne quis iratus filium suu exhibet. atque totū xpo derelinqueret. **A**it enim in fīmone scđo de vita clericorum.

**P**ro numero filiorū p. hereditatis. **S**i quis irascitur deo offerat. filio suo et moriens exhereditat eum. si viuet nonne eum placaremus. nonne ei filium recōciliare debemus. quod ergo cum filio suo volo ut habeat

qui oblitetur extra te off. tele. ex pte.

**E**gentium. ut. lxxvii. d. palce. et. xvi. q. i. decime.

**S**i oblationes. vnde et quidam legi iero. ut. xii. q. ii. gloria ep̄i. **C**. **S**acrilegium. alibi si talis homicida. ut. xi. q. ii. qui abstulerit.

**O**lerici vel seculares. id est aici.

**E**xcludantur ari. quod sacrilegi non sunt ipso iure excommunicati.

**D**eregrina id est morabitur inter laicos vel peregrinos. id est cu recedet vel peregrinatur de hoc mundo.

**I**tē queritur hic ponit incidentem quoniam an se

pultura possit vidi. h. ponit quatuor significaciones huius nominis se

pultura. quanto

quod dicitur sepulta

ra locus ubi quis

sepelitur. talis ioc

cus licite vendit

si non est sacer vel

religiosus id est

qui non sit in cimi

terio aliquo. quia

licite vendit ad

ecclesiā in eo edic

tiādā vel ad ci

miterium amplia

ficandū. ut. xij.

q. ii. aurum. sedo

moto dicitur se

pulerū ipsa sepul

tura iam facta. et

loci vendi non po

test spēaliter si lo

cus est sacer. ter

cio moto dī ius

inferendi in sepul

crū. nec. p. h. aq. recipi p. quarto

moto dī ipse act

vel officiū sepeliz

endi et illud non

potest obiectis

clericis vel

secularibus

qui ex officio suo

ad hoc tenentur

ut. j. e. precipient

bū. et. i. q. i. dictū

et extra sumo s

ma. non satis.

**V**esta. seor.

seor. fuit pa

ter efron et ab eo

nominati sunt de

scententes ab eo

aperte famā ipsius

**R**enuit pri

mo. et inde omen

datur in hoc capi

tulo. postea tamē

videtur p̄cibū sum

p̄lit. cccc. sicos

argentii. et inde vi

tupatur in sequen

ti capitulo.

**J**ecclia

libro

poterit

sumere. et

taliter in

terris. et

et pfectōnem. a īcīum et pfectōnem et īpī pomū vau. p o. et videtur hic iero. velle q̄ ephron peccauit. sed nunquid abrahām peccauit quā coegit ipsum vēdere locū talem maxime quā locus ille iam deputatū erat sepulture. erāt em̄ ibi sepulti adam et eua. dicit tñ. p. man-

dicator. q̄ neu ē peccauit. sed qua re q̄ rep̄lēnditūr hā iero. r̄nto. nō apter suū factuz sed apter futuros volens ostentere q̄ illi peccarēt q̄ tali moto ventarent.

**E**fron. id est pfectus. efron id est imperfectus.

Johannes.

**E**n ecclastico id ē in ecclā. Itē et ille liber est salomonis et in c̄ipit vanitas. tē. est alter qui dici tur ecclasticus qui incipit omnis sapientia a dñō. et ille liber ē ihu filij sirach.

**S**i terrā. sacra vel religiosam et dico q̄ terra sit sa cra vel religiosa auctoritate pontis ficiis non ex eo q̄ mortuus interfur ad locum ut ex tra te relig. do. ad h̄. h̄ s̄m leges secus ē. nā si trāfertur corpus ad aliū locū definie locus esse religiosus. vel etiā si capiatur ab hostib⁹ ut. ff. te religiosif cū ī diuersis. et. l. cū loca. et nota q̄ quicquid ē sacrū est religiosū. sed nō queritur. vbi em̄ mortuus interfur locū sit religiosus sed non sa cer ut. ff. te re. di uisi. int̄m. q̄. sacre. Itē dī locū religiosus vbi corp⁹ eo ap̄posito poni tur ut ibi ppetuo remaneat. alias remaneret ap̄pha n̄ ut. ff. te relig. si quis eo animo. et r̄moueri p̄t q̄. cūq̄ placuerit ut. C. e. t. si necedit et licet partes ho nniū ī diuersis sepuleris sepelientur nō iteo omnia loca sunt religio sa. h̄ tñ ubi caput est sepultū. ut. ff. cū ī diuersis. Item nec totus. locus deputatus sepulture sit religiosus. sed qua tenus corpus ē humatū. ut. ff. e.

**V**esta est nobis nereida feia clarissima q̄ ab ea solidos pro filie sue sepulta fraternitas vestra velit exigē. h̄ aut viciū et nos post q̄ deo auctore ad ep̄atus honorem accessimus de ecclā nostra om̄mo retu imus et p̄ prauā denuo osuetudinez nequaq̄ usurpari permisimus. me mores q̄ dū abrahām a filiis efron hoc ē a filiis seor sepulturā p̄cio ad humandum corpus iugis postularet. p̄ciū accipe renuit. ne comoduz de cadauerē videtur cōsecutus. Si ergo tante cōsideracōnis paganus vir fuit. quātomagis nos qui sacer dotes dicimur hoc facē non debemus vñ hoc avaricie vicū ne ī alienis denuo tēptari p̄sumatur ammoneo. sed si qñ aliquēz ī ecclā vñ a sepeliri ceditis. siquidez parētes iphus p̄ximi vel heredes p̄ lumīnibus spōte quid offerre voluerint. accipere n̄ retamus. Deti vero aut aliquid exigi om̄mo phibemus. ne quod valde irreligiosum ē aut venalis qđ absit dicatur ecclā. aut vos de hūanis vñ amīmī mortib⁹ gratulari. si ex eorū cadaueribus studeatis querere quo libet mō opendū. Itē ieronim⁹ sup̄ genefim. **Etiā coacti preciū de sepultura non telemus accipere.**

**D**istq̄ p̄cio vīctus est ephron vt sepulcrū vendēt et accipet argēntū. h̄c cogēte abrahā vauli tera q̄ apud illos p̄ o legitur ablata de eius noīe est. et p̄ ephron appellatus est ephran. significāte scriptura nō ē fuisse osummate pfecteq̄ vir tutis qui potuit vendere memoriam mortuoz. Sciant igitur qui sepulcra vendūt voluntarie nec coguntur vt accipiāt p̄ciū. h̄z a nolentib⁹ quic q̄ exor̄ quēt mucari nomē suū et perire quiddā de merito eoꝝ cū etiam ille rep̄hendatur occulte qui mūtus accepit. Itē ex ocilio triburienſi.

**E**n ecclastico nāq. De eodē libro scriptū est mortuo non phibeas grām. sc̄ies qm̄ omnes moriemur. Et itē. om̄ia que de terra ora ta sunt ī terrā ouertētur. qd̄ terra ī ram vendis. memēto q̄ terra es et ī terrā reuteris. Et alibi de hoīe dcm̄ est. terram teris terram genis et ī terrā reuteris qui de terra sumeris. et qm̄ mors tibi fuīa ē et appropiat

. i. ii. h̄ sepulerum. ī exedris. exedre dñr quebā volte que exterius Recipiendū adberent parietib⁹ ecclā que fuit extra. **D**e Sepelientur. si fuit mobice p̄fone. ut. j. e. nullus. et iteo probi tur fieri sepultura ī ecclā. quā locus ille sp̄alit̄ dñs dedicatus est. cui mors vlera nō

**Q**uādābitur. Vbi sacris id ē ab oracōnib⁹ q̄ ī eis fūnt. vel ad līaz intelliges q̄ locus non lan clificat hōmīnem ut. xl. dī. nō loca.

**O**m̄ grauiā sepeliantur. ecce rō vna qua re homines poti⁹ fint sepeliēdi ap̄d ecclēsias q̄ alibi. Sedā nō ē q̄ spe cialiter omentan tur p̄ocinīs sanctoz illoꝝ ī quo rum honore tēdīcata ē ecclā illa ut. j. e. nō cōstīmem⁹. in fi. Tercia ratiō est. q̄ minus ibi vexantur a spiriti bus immobīs. vñ ī cimīterijs dī. ei se requies defunz̄toꝝ. ut. xii. q. n. aurum. lex tñ alia osideracōne p̄ce pit ne corpora ī cū uitate sepelirentur ne ciuitas cor rūp̄ et fetore. ut. C. d. religio. mō tuoꝝ. et ē hic ar. q̄ ibi potius sepe liēbi fūt homines ubi est maior con curs⁹ p̄ploꝝ. ut ī cathedralibus ecclēsias ut. s. e. vbi cūc.

etiaz si tardet recordare q̄ nō hoīis est terra. h̄z ut psalmista cōmemorat dñi est terra et plenitudo eius. Si ē ram vendis īuasionē rē domīnī reus teneberis. Bratis accepistis a deo. gratis date p̄ eo. Quare inter dictum fit omnibus om̄mo xp̄ianis. terram mortuis vēdere. et debitā se pulturam denegare. n̄si forte p̄ximi et amīci defuncti ppter nomē et redē ptionē anime viri defuncti gratis a liquido dare velint. Itē ex cōcilio

**D**varēsi. De eodem. Recipiendū est s̄m canonum auctoritatē ut de sepulcris et hoīib⁹ sepeliēdis ecclā nichil muneris exigāt. n̄si forte q̄ sepelitur viuēs iusserit ecclā ī cuius atrio sepelitur a liquido de suis rebus tribui. aut etiaz p̄ mortē ipius ill̄ quibus cōmissuz est eius elimosina; fecē de reb⁹ illius aliquid spōte daē voluerit. et tñ nul latenus a p̄fbris ecclā illius aliquid exigatur. siue ab illis qui locis et vil lis plūnt. phibendū est etiā s̄m maiōrū instituta ut ī ecclā nullaten⁹ sepeliantur. h̄z ī atrio ā ī porticu aut ī exedris ecclā. infra ecclām vero ā p̄p̄ altare vbi corpūs et sanguis domini ūficitur nullaten⁹ sepeliantur.

**I**tem aug. A locis sanctis nō su uatur post mortem q̄b⁹ p̄cta dimis.

**O**nb⁹ p̄cta san on sunt. dimissa nō sunt a sacris locis post mortē adiuuati nō p̄nt. q̄ quos p̄cta grauiora deprīmunt s̄m sacris locis se sepelire faciunt. restat ut de sua p̄supcōne iudicetur. q̄ eos sac loca nō liberāt. sed culpa temeritatis accusat. Itē gregoriūs.

**Q**uid p̄fit ī ecclā sepeliri. Om̄ grauiā p̄cta dimissa sunt et nō deprīmunt rūc p̄dest mortuis si ī ecclā sepeliantur. q̄ eoꝝ p̄xi quotiēs ad eadez saē loca venīt suoruq̄ se pulturā respiciūt recordātūr et p̄ cī dño p̄ces fundūt. Nā quos p̄cta ḡvia deprīmunt ad maiōrē cumulū dā nacōis potius q̄ ad absolucōnez eo rū corpora ī ecclās ponūt. Itē ex ocī. mogūcienſi. Qui sepeliantur

**V**llus mortuus ī ecclā. infra ecclās sepeliat nisi ep̄i ā abbates ā digni p̄fbi vel fideles laici. Quid vero mortuus p̄fit iuxta ecclāz sepeliri quid re ad eos pueiat

**N**illus. vel si teles. h̄ vētātū laici fideles a fidei v̄tute ita ut faciat miracula. alij intelligūt a fide baptīsmi. et s̄m h̄ capituli intelligas. l. C. de sacro iact. ec. l. ii. vel die q̄ om̄is xp̄ianus p̄t sepeliri ī ecclā sed nō gen tilis ut. j. de o. di. i. ecclāz. ii. et. l. i. telligas nisi alij ī mortali bōste rit et impenitens vel nisi ecclā in dicta sit. vel nisi sint tomenta rī quibus ppter terrore interdicēt ecclastica sepultu ra. extra de tomen tē. c. i. et extīa de rapto. sup̄ eo.

**D**On estime =  
mus sacrifici  
eis. aut ieiunio  
parentu ut h.e.c.  
anim.

**b** **T**uia nor to  
cerminus. ar. qd  
rone dubitacōms  
melius est totū et  
supfluū facere qd  
mil face vlt ec ali  
qd obmittē sic. lx  
ii. di. qescam. xx  
iii. q. iii. coripiā  
tur. Itē rōe dubi  
tacōmis fuit que  
alias essent illici  
ta. ut ex de sepul  
tus sacrīs extra  
de usū. cū in ciu  
tate. xi. q. iii. noli  
te. et rōne dubita  
cōnis possū ven  
dicare icēta ptez  
ff. de rei vendi.  
q d tota et nūmos  
meos non possum  
vendicare. si fint  
mixti alijs. ff. de  
solue. si alieni.

**C** **O**mibus j.  
• e. p obeuntibus  
contra solutio. ec  
clesia pro omni  
bus viuis hue bo  
nis hue malis p  
orare ginali hue  
spāl orone p u  
teis et p paganis  
ut ouertatur qd  
nemine est despe  
randū dū est in vi  
ta ista ut. j. de pe  
di. vñ. nemo. sed  
p paganis vlt ui  
tis mortuis non  
est orandū nec p  
catk cumīnis. sed  
p baptizatis omi  
bus orandū ē ge  
nerali orone ut b  
d. xxij. q. iii. sic.  
et hoc hue fint da  
minati hue non dū  
tamen bō nō ostet  
sed spāl orone nō  
est orandū p eis  
mortuis quos cō  
stat esse dānatos  
sic loquitur illud  
• e. p obeūtib. h  
p illis qui nō fuit  
dānati ora cōe spe  
ciali et ginali ora  
mō licite nisi fint  
valto boni. ut j.  
• e. tpus

**C** **U**cū illes. spūl  
sanctus.  
**C** Et refurrec  
turo nisi em ē qd  
furrecturos spera  
ret zc. est ergo bō  
signū qd credam  
futuram resurrec  
tionē ut. j. e. habet  
**E** **C**ontra. con  
tra id qd dixit qd  
possūm orare p  
mortuis. Jo.

augustinus in libro de agēda cura  
pro mortuis ostendit dicens.

**Quare mortui iuxta ecclias sepeliant.**

**N** quib9 curā gerimus puenire  
mī qd p eis hue altāis hue orōnum  
hue elimofinaz sacrificijs solēniter  
supplicamus. Quāuis em non p qui  
bus fuit omnibus pfint. s̄ hijs tm p  
quib9 dū viuūt cooperātut ut pfint  
s̄ qd nō discernimus qui fint. opōtz  
ea p regnatis omībus facē ut null9  
eoꝝ ptermittatur ad quos hec bñfi  
cia vossint et debeat puenire. melius  
em superunt ista hijs quibus nec ob  
sunt nec pfunt qd eis deerūt quib9 p  
sunt. diligētius tamē facit quisq p  
neēris suis. quo p illo fiat fīt a suis  
corpori autem huāno quicquid im  
penditur nō est p̄fidū salutis sed hu  
manitatis officiū fm effēm quo ne  
mo unq carnem suam odio habuit.  
vñ oportet ut qdī p̄t p carne p̄x  
mī curā gerat. cū ille inde recesserit  
qui gerebat. Et si hec faciūt qui car  
nis resurrectōez nō credūt. quanto  
magis debēt facē qui credūt. ut cor  
pori s̄ tm ut resurrecturo et in eternī  
tate māsuro impensuz eiusmodi offi  
ciū sit etiam qdāmodo euīdens fidei  
testimōiū. Nō vero quisq apud me  
morias martirū sepelit. hoc tm vides  
tur michi pdesse defuncto ut omē  
dans eū etiā martirū p̄cīmō affe  
ctus p illo supplicacōnis augeatur.

**E** **C**ostra ieronimus **P**ost mortē  
oracōnes viuentū mortuis dama

**E** **N** p̄senti seculo tis non pfunt  
scimus hue orōib9 hue oſilijs i  
uicē posse nos adiuuari. cū aut ante  
tribunal xpī venerimus. nec iob nec  
daniel nec noe rogare posse p quo  
quā. s̄ vñqueq portare onus suū.  
**V**erū hoc de impenitentibus acci  
piendū est. de quib9 p̄phā dīc. nō da  
bit deo placacōnes suā et p̄tū redem  
ptionis anime sue. et ideo frat non  
redimet eū s̄ laborabit in eternū et  
viuet in finē. de alijs autes intelligi  
nō p̄t. **V**nde gg. bonifa. aēpo.

**I**n pñia defunctis orōnes pfunt vis

**D** **R**o obeūtibus quip̄ uentiū.  
p̄ osuuisse agnoscēris si liceat  
pro eis oblacōnes offerri. **S**ancta  
fī tenet ecclia. ut quisq pro suis mō  
tuis vere xpianis offerat oblacōnes  
atq p̄sbr eoꝝ faciat memorā. et qd  
uis petis oēs subiacemus. cōgruit  
ut sacerdos p̄ mortuis catholicis me  
moiam faciat et intercedat nō tm p  
impijs quamvis xpianī fuerint tale  
quid agere licebit. **I**dem.

qeuor modis soluūt aie defuncto.

**A** **N**ime defūctorum quatuor  
modis soluuntur. aut oblaco  
nibus sacerdotum aut p̄cibus scōz  
a caroꝝ elimosinis a ieiunio agna  
toꝝ. Curatio vero funeris oditio se  
pulture. pompa exequiaruz. magis  
sunt viuoꝝ solacia qd subsidia mor  
tuoz. Si aliquid pdest impio sepul  
tura p̄ciosa. oberit pio vīlis aut nū  
la. non ideo tm stemenda et abici  
enda sunt corpora defunctoz maxieq  
iustoz. vbi illud etiā salubriter dī  
scitur quāta possit esse remuneratio  
p̄ elemosinis quas viuētib9 et senti  
entib9 exhibemus. si neqz hoc apud  
deū perit qd examinis hoīm mēbris  
officij diligētia p̄soluit. **I**tem au  
gustum in encheridio. **A**nte diez  
iudicij sacrificijs et elemosinis mor

**T** **E**mpus qd̄ inter tui adiuuāt  
hois mortē et vltimā resurre  
ctionē interpositum est aias abditis  
receptaculis otīmet. sicut queq dīg  
est vel requie vel erūna p̄ eo qd̄ sorti  
ta est in carne dū viuet. Neqz negā  
dū est defunctoz aias pietate suoꝝ<sup>z</sup>  
viuentium releuari. cū p̄ illis sacrifi  
cium mediatori offertur. vel elemosi  
ne fiunt in ecclia. s̄ hec eis pfunt qui  
cū viuerēt. hec fibi ut postea possent  
prodesse meruerūt. Est etenī quidā  
viuendi modus nec tam bon9 ut nō  
requirat ista post mortem nec tam  
malus ut cū ista post mortē nō pfint  
Est vero talis in bono ut hec nō req  
rat. et ē rursus talis in malo ut nec  
hijs valeat cū hec vita transierit ad  
iuuari. quo circa omē hic meritū cō  
paratur quo possit post vitā releua  
ri quispiam vel ḡuari. et post pauca  
Cū sacrificia altaris hue quarūcum  
qd̄ elimofinārū pro baptizatis oib9  
offeruntur. pro valde bonis gratia  
rū actōes sunt. pro non valde malis  
xpiciacōnes sunt. pro valde malis et  
si nulla sunt adiūmēta mortuorū. tm  
viuoꝝ solacōnes sunt. quib9 aut p̄  
sunt. à ad hoc pfunt ut fit plena re  
missio. à ēte ut tollerabilior fiat ipa  
dānacō. **D** **E** obfūacōe autē ecij se  
ptim tricesimi vel qd̄rageſimi diei  
qritur vñ exordiū sumpſit. **A** m  
broius in li. de obitu theodosij impe  
ratoris dicit. **Q** uare certi dies in  
omemoracōne defunctoz habetur.

**D** **V**ia alijs terciū dīe alijs tricesi  
mū alijs septimū alijs qd̄rageſi  
muz obfūare obfūerūt pro officijs  
mortuorū quid doceat letō cōfide  
remus. defuncto inq̄t iacob p̄cepit  
oseph pueris suis sepulchoribus isrl

**I** **M**p̄senti nec  
iugati.

**b** **D**aniel. id est  
vgines vel otīmē  
tes.

**i** **N**oe. id ē rec  
tores ecclias. et  
intellige si tece  
serit i mortali. sic  
xxv. di. qualis.

**b** **C**eru. sed las  
borabit. id ē pumi  
tur eternaliter.

**D** **R**o obeūtib  
bus. p̄ im  
pis. sed nunquid  
ecclia orabit p̄ il  
lis quos stat de  
cessisse i mortali.  
vidi. qd̄ sic. qd̄ eis  
viuūs ouīcaut. g  
et mortuis ut. x  
iii. q. ii. sane. ar.  
ot. xxij. q. iii. cipa  
nō. Ben. si eūtēs ē  
aliquē tecessisse i  
mortali ut cū qd̄  
suspendit se vel p̄  
cipitat aut alio  
modo se interficit  
p̄ illo nō est oran  
dum. ut. xxij. q.  
v. placuit. et. q.  
v. viij. quicqz cle  
ricus. sec̄. si ē du  
biū. vnde si alijs  
occisus ē in ebrie  
tate nō oratur p̄  
illo ut ex d̄ reliq̄s  
audīmū. et. xxij.  
q. v. placuit.

**R** **N**ime. exani  
mis. id ē ex  
aiatis. id ē mortu  
is. et ē bō ar. qd̄ ma  
gis mētū hoīm  
pendendo aliquid  
viuūs qd̄ mortuis  
vñ p̄z qd̄ ieū  
um alicuius libe  
rat mortuū multo  
pōtius alterius ie  
iūmū. p̄dest vi  
uo. qd̄ oēdo si il  
le est vicine oīm  
etis illi. ut dixi.  
.lxij. di. p̄sbr.

**J**ohannes.  
**D** **E**mpus. am  
mas. nō fume bo  
nas. nā tales cre  
do statim ad celū  
volare. iuxta illō  
gaudent in celis  
aie sanctoꝝ.

**C** **A**bbitis. id ē  
locis nobis occul  
tis ex hijs verbis  
vidi. qd̄ aug. dubi  
tat quo aie defun  
ctoz recebat tm  
infernus ē sub ter  
ra et celum sup̄ ut  
.xxij. q. iii. bō au  
tem.

**p** **P**ro baptiza  
tis. tm. pfut orā  
cōnes cuīlīz si fi  
at ginali. p̄ oib9

ut sepeliret eū. et sepelirūt sepultores istrael et oplati sunt q̄dragita dīes. Sic em̄ dīnumerabāt dīes sepulture ei⁹ et luxit eū istrael. viij. dieb⁹. Hec ergo seq̄ndā solēnitātē est quāz p̄scribit lectō. Sic etiam in deuto nomio scriptū est q̄r planixerūt filii istrael moyser. xxx. dieb⁹ et osumati sunt dīes luctus. Vtraq̄ igit̄ obser uatio h̄z auctoritatē q̄ncariū pietatis īpletur officiū. **L**ugē aut̄ et tristari tā p̄ n̄a q̄ p̄ aliorum morte cip̄anus phib⁹ dices. **N**ec p̄ n̄a nec p̄ aliorū morte tristari debemus.

**Q**uam est p̄ posterum quāq̄ per uersuz. ut cū dei volūtātē fieri postulamus q̄n vocat nos et accerfit nos de hoc mūdo. nō statī voluntatis eius īmpio pareamus obnītimur et reluctām̄. et p̄uicaciū more suorum ad ospēctū dñi cū tristīcia et merore p̄ducim̄. exēutes istīcē nc̄itatis vīculo non volūtatis obsequio et volūmus ab eo p̄mīis celestibus honora ri ad quē venimus mīti. Idē nobis quoq̄ ip̄is mīmis et extremis quotiēs reuelatū ē q̄ frequēter atq̄ manifeste de dei dignacōe p̄ceptū ē. ut otestarer affidue. ut publice p̄dica rem frēs non esse lugēdos accerfione dñica de seculo liberatos. cū sciamus non amittī h̄z p̄mitti recedētes p̄cedere ut p̄ficiētes ut nauigātes solēt. **I**ste iohes crīostomus ī ep̄la ad hebreos. **E**t p̄fillamīmitate

**D**icūq̄ mortuos lugē otingit sepeliamīmi dñi est terra et plēnitudo eius. si sc̄z q̄d optet fieri efficiatur. Lugē aut̄ et deploare et lamentari eos qui ab hac vita dece dunt ex p̄fillamīmitate contingit.

**H**oc aut̄ ex desperacōe future resurrecōnis intelligitur. Vnde et ap̄lus non simpliciter ait. nolumus vos ignorare de dormītib⁹ ut non otristemī. h̄z addidit. sicut et ceteri qui spēm nō h̄nt. pietatis nāq̄ affetu et humanitatis intuitu mortuos lugē non phibemur. sicut nonnullus sc̄oz aliorū exequijs pias lacrimas īpēdissē legimus. **H**inc etiā anastasis pp̄. **Q**ui spēm future resurrecōnis habēt de mortuis trista

**D**ebent forsan rī non debēt. illi iustā longi doloris excusationē qui vitā alterā nesciūt. qui de hoc seculo ad melius esse trātitū non oſidūt. Nos autē qui hoc credimus et docemus tristari nīmīuz de otristib⁹ nō debemus. ne q̄d apud alios pietatis tenet specē hoc magis nobis culpa sit. nā diffidentie quodā-

modo gen⁹ est otrā hoc q̄d quisq̄ p̄ dicat quere iustīcam amans. dicente ap̄lō. nolumus aut̄ vos ignorare frēs de dormītib⁹ ut nō otristemī sic ceteri q̄ spēm nō h̄nt. **I**tem ex concilio toletano quarto.

**D**ī diūma vocacōne ab hac vi ta recedunt. cū psalmis tīmodo et psallētiū vocib⁹ debet ad sepulcrum deferri. Sufficiat autē q̄ i spe resurecōnis xp̄ianoz corpibus famula tus dñoz impendit canticorū. p̄hibet nos ap̄lūs sc̄us lugere defunctos dices. de dormītib⁹ autē nolumus vos otristari sicut et ceteri qui spēm nō habēt. Et dñs non fleuit lazarū mortuū. s̄z ad huius vīte erūnas plorauit resuscitādū. Si autē p̄t hoc ep̄us omib⁹ xp̄ianis phibere nō moretur agē. religiosis aut̄ omīno aliter fieri non debē cēsemus. sic enim xp̄ianoz p̄ om̄em mundū humari oportet corpora defunctorum.

**D**e mortuis aut̄ q̄tē. vtrū sciant ea q̄ hic a viuīs geruntur. **I**saías ex psona pp̄li afflīti ait abrahā pater n̄t nesciuit Aug. quoq̄ i libro d̄ agē da cura p̄ mortuis illud idē testat dices. **M**ortui ex se nesciūt q̄ hic a

**A**ttendū est viuīs geruntur. nescire quid mortuos quid h̄ agitur dū hic agit. postea vero audiē ab eis qui hīc ad eos moriendo p̄gūt. nō quidē omīia h̄z q̄ finūtūt etiā iſtī memīsse et q̄ illos quibus hec indicat oportet audire p̄nt et ab angelis qui reb⁹ q̄ hic agūtūr p̄sto sunt audire aliquid mortui. q̄ vñū quēq̄ illorum audire debere iudicat cui cūcta subiecta sunt. Multi quoq̄ ad viuīos aliquos ex mortuis remire credūt. sicut ecōtrario paulū ex viuīs īparadisuz raptū esse dñma scriptura testat. **D**e hijs aut̄ qui ī patibulis suspendūtūr q̄ritur. an iuxta ecīa sint sepeliēdi. **D**e q̄b⁹ etiā ī maguncīfī oclīo ita statutū ē. nō ē negāda omīiō hijs qui ī pati

**V**estītū est bulis suspēdītūr. ab aliquib⁹ fratrib⁹ de hijs q̄ ī patibulis suspēduntur p̄ suis sceletib⁹ p̄ confessionē deo p̄actā. vtrūz cadauerā eoq̄ ad ecīas deferenda sunt et oblacoēs pro eis offerēde et missē celebrāde an nō. Quib⁹ respōdemus. si de omib⁹ p̄ctis suis puraz confessionē agentib⁹ et digne pēnitētib⁹ omūnio ī fine fm̄ p̄cepta canōnum dāda est. cur canones omūnio nez et sepulturā eis interdicūt q̄ pro p̄ctis suis pena extrema p̄solūtūt et oſitētūr vel oſitētē ūtēderāt. Scriptū

**S**am prepo sterū. postu lam⁹. cū dicimus fiat volūtas tua. n̄c. et ē ar. q̄ ope cōplere debemus q̄d vō ce p̄ testa mur. di. xxiiij. psal mistaz.

**T**inuiti. sic. px iii. q. v. ad fitē. et sic est ar. q̄ nō tes temus ūsequi cō modū ex eo q̄ ī uiti facīmus. ue. ff. ad trebell. si patroni. g. n. sic. xvii. q. iii. fuit q̄

**D**opes. Dieūq̄. libe ra fortuna mōs ē caput omīia celus Que genuit. colo tegitur qui nō h̄z vñnam. ar. cōtra. Mollius ossa cu bant. manibus tu mulata suo zz.

**B**Abēt. nesciunt. ib̄ est nō crebūt. **I**o. **D**ei dñma. reli giof. illi maḡ te nētūr abstīnere.

**I**De mortuis. sciat. mali nesciūt nisi q̄tēnus eis sc̄ire p̄mi ttitur. s̄t nec boni qui ab huc sunt in igne purgatio. q̄ ab huc non fruuntur vīsōne tērūt. h̄. e fatēdū. h̄. boni q̄ fruuntur vīsōne tē sciūt q̄d agatur h̄ iuxta illō. ḡ. q̄d ē q̄d nesciāt q̄ vītentē oīa vītēt. et alij dicit q̄ boni dñr scire oīa ib̄ est q̄ sunt eis ncīia.

**R**esciuit. quia

nomīu erat hostia

oblata p̄ quā fuit

apta ianua padi si. **J**ohannes.

**A**tenbū. est

erebunt. et

male q̄. fuit fan tasmatā ut. xxvii.

**Q**uestītū. est ī patibulis licētē. q̄ sepoliūtūr ūspen si et ūcremati. dū tñ h̄z fiat de auto ritate p̄ncipis. ut ff. de cadauerib⁹. i. ii. et nō est otrā. xxiiij. q. v. placūt. Querī ūfuerit quare liberetur ille q̄ fugit ad ec̄lesiam. et nō ille q̄ recipit corp⁹ xp̄i. eū corpus xp̄i ūt maius omībo. ut de cō. bi. ii. nichil. h̄. n. q̄ corp⁹ xp̄i

**¶** Secundum autem suam sententiam clericis cuiuslibet ministerii vel habitatione pertinet res.

**O**sod aut̄ sua oēs clerici qui h̄nt p̄priū vel habere p̄nt. p̄nt re-  
petere su  
a. si nō ba

bent propriū non  
pnt̄ s̄ bona ecclie  
fue repetē pnt̄. si  
fut̄ plati. vel si p-  
lati nō fut̄ de man-  
dato supioris pos-  
sunt ea repetē ut  
•xvi. q. i. monachi  
•ij. Item omnes  
clericī pnt̄ agere  
p̄ miserabilibꝫ p̄  
sonis de mandato  
supioris ut. lxxv-  
vi. dī. puenit.

**VI.** **di.** **puent.**  
**¶** **Perfect⁹.** **ib**  
ē sine p̄cō mōta  
li et sine veniali-  
nā curam p̄priorū  
non possumus ha-  
bere sine p̄cō ut  
•xxv·di·qualis.

**P**ossideri. file  
ē. in. q. i. s. p. 3. vñ  
hēticus nō p̄t pe-  
tē restituōe; alī-  
quoꝝ. q. n̄l apri  
p̄t possidere. ut. s.  
di. viii. quo iure  
et. xxiii. q. vii. c. i.  
7. ii. nec laic⁹ p̄t r̄  
petē d̄cias q̄ eas  
nō p̄t possidere ut  
ex d̄ p̄scrip. cām  
ad t̄s em̄ ut quis  
possit aliquid re-  
petē req̄ritur ut  
fuerit in posselli-  
one iuris vel fa-  
cti ut ext̄ de resti-  
spo. ex pte. vnde

ipo. ex pte. vnde  
nō sufficit pbarē  
spoliū nisi et pbet  
q̄ posse terit. ut  
ex de off. del. dful  
tacōibz. vii ptz q̄  
q̄libz spoliat⁹ bz  
restōis bñficiū ex  
de ap. significarunt  
et ext d̄ resti. spo.  
olim. iij. inuenio  
tū q̄ quis p̄t pe-  
tere restituōe⁹ q̄  
de iure possidere  
nō p̄t. naz petitur  
restituō olāgui  
nee cū qua d̄ iure  
non p̄t quis omi-  
sceri ut exē de re-  
st. spo. lras. Itē h-  
uus petit restitu-  
cōne rerū dñi ab-  
sentis quas de iu-  
re nō p̄t possidere  
ut. C. si per vim  
vel alio mō. l.i. si  
militer uxor p̄t re-  
petere res a viro  
sibi datae si spo-  
liata est quaz. re-  
rū dñiū nō p̄t has-  
bō. ff. de vi. et. vi.  
ar. l.i. s. denicitur.  
Itē hñs plura sti-  
pendia petit resti

**est enim.** **N**ō iudicat deus bis in idem.  
**I**tem ex concilio triburi est.

**E**tres et latrones hi i De eod  
furado occidatur visum est q p  
eis non est oradu. si operehi aut vulnera  
ti presbitero a diacono confessi fuerit  
confessionem eis non negamus.

**C**Item ex concilio arelianensi.

**S**fur à latro. **C** De eodem.  
Scaptus fuerit absq; occasione  
pt sphendi. et tñ si interficitur qz ad  
imagimē dei creati et baptisati sunt  
noie eius interfectores eoꝝ quadra  
ginta diebꝝ penitētie subiaceat. in=   
trēt in eccliaz veste induti. ab escis et  
potibꝝ interdicti sunt. a thoro et gla-  
dio et equitatu abstineat. In tercia  
et quīta feria. et sabbato aliquo ge-  
nere legumimū et olerum et pomis et  
paruis pīsciculis cū mediocri cerui-  
fia vicissim vtantur et tēperate. Si  
aut̄ a veridicis oprobantur testibus  
qz fine odij meditacōne se suaq; libe-  
rando diaboli mēbra interfecerint.  
et pariter peniteat. penitētiā p homi-  
cidio eis nō miūgimus. nisi ipi volue-  
rint aliquid humanitatis facere. at  
si pīsbr est non deponatur cunctis tñ  
diebus vite sue penitentiā agat.

**Incipit causa decimaquarta.**

**A**n omni ci cuius-  
daz eccl esie qō-  
nem mouēt de p-  
dijs testes ex fri-  
bus suis produ-  
cunt. negotiato-  
ribus pecuniam  
cre diderūt ut ex eoꝝ mercibꝫ emo-  
lumēta acciperēt. **H**ic primū que-  
rit an liceat eis sua repetē. **S**ecū-  
do. an illi testes fint audiēdī. **T**er-  
cio an illꝫ fit vsuras exigē. **Q**uar-  
to. an liceat clericis vel laicis a quoli-  
bet vsuras expetē. **Q**uinto. an eli-  
mofine de vsuris fieri possint. **S**exto.  
an vsurarij penitētiā agē valeat

tutionem alicuius. cū tñ de iure non possit illud possit esse cum alijs. ut exē de pben. referente. Jo. ego credo salvo meliori osilio q̄ laicus spoliatus decimis p̄t petere restituōnē cū raptō. restituatur ut exē d̄ rez. spoli. in literis cū laici quotibie possit esse decimas ex tolerantia pre

misi qd male accepit restituat **Q.D.**

**Q**uod autē sua repeterē non  
pūt facile videtur probari.  
Aīt enim dūs in euāngelio

**S**icut enim dicit in euangelio  
Si quis perfectus esse vade et vnde

Si vis perfectus esse vade et vende  
omnia que habes et da pauperibus  
qui ergo isti iter perfectonis arripunt  
non licet eis sua h[ab]ere multo ergo mi-  
nus licet eis repetere. qui non debet repe-  
ti quod possidet non licet. Item si quis vo-  
luerit tunica tuam tollere et in iudicio  
tecum ostendere dimittit ei et palium. Item  
ap[osto]ls in ep[istola] ad corinthios. secularia i-  
gitur iudicia si habueritis oino pec-  
catum est in vobis. Item grecus exponens  
omnia michi licent sed ego sub nullius  
redigor propter iniquitatem. cum mens concer-  
pta desideria sequitur. fuisse reb[us] con-  
sumptum quare amore supatur. Item  
ex concilio carthaginiensi. Pro reb[us] tra-  
ditoriis ep[iscop]us provocatus non litiget.

**A**discopus nec provocatus pro rebus trahitoris litiget. Quia ergo generaliter prefectis prohibetur in iudicio ostendere. patet quod istis non licet stare coram iudice. **C**uius ita rendetur. Prohibetur prefectis in iudicio stare captado lucrum. sed non evitando damnum. Vel aliter. aliud est sponte sua possidere. aliud est omni percuratore esse. canonici non possident sua. quod res deo oblate non sunt alicuius. utitur enim rex ecclesie non ut suis sibi tantum ad dispensandum fibi creditis. Vnde pspere in libro de vita contemplativa. Sacerdos cui dispensacionis cura omessa est. tamen require in causa eius a quo per ingressum monasterij pecunia exigebat. Sicut ergo isti non sua possidet. ita nec sua repetunt sed res ecclesie quaz percuracionem gerunt. **S**ic etiam in iudicio prohibetur ostendere sic intelligendum est. videlicet ut non fibi stent coram iudice sibi aliis. aliis autem coram iudice astitisse et per eis iudicem interpellasse. nonnullos secorum legitimus. huius autem non fibi stat. sibi peribit quoque necessitatibus futura est petunt. et ita non prohibetur stare coram iudice. **C**Illud vero euangelij. si quis abstulerit tibi tunica tuam. non est peccatum pietatis sibi extortantis. **C**Vnde augustinus ait. Peccat qui ultra debitum exigit non qui fibi debitum recessit.

**Q**uod debetur et si benigne remittitur non tamen iisque repetit.

*Q. 2<sup>a</sup>* ext de heti. exco-  
municam⁹. n teč.  
illa. caſlam. dicit  
detinere et nō pos-  
ſitare. b.

**H**abueritis .  
iuriose ita ut scā  
balizemini p hoc.  
**S**ub nullius.  
id ē sub rei tpalis  
ptāte nolo redigi  
mtm̄ ut aliquem  
offendā iuxta illō  
et michi res non  
me rebus summit  
tere conor.

**E**piscop⁹ p  
wcatus . id  
est ad iudicium wc-  
catus . debet em⁹ p  
aliū litigaē ut no-  
· v · q · in · c · ul · et si  
mala est causa ec-  
clesie nō debet eas  
fouere . sic nec tu-  
tor pupilli . ut . ff.  
te admi . tu . l . quo  
tiens . g . sic auter .

**S**ic h̄is ita·req̄  
re·s.i·q.ij. sc̄tos  
**b** Scōz.s.xii.  
·q.ij. expedit.  
**Q** uod debet.  
Ex aliq° ma/  
leficio· vel itellige  
te quolibet debi:  
to.

**L**et **C**oltrā. vidi: q  
q nō possit licite  
peti pena dupli-  
ci vel quadruplici-  
ti a fure ut no. xii  
• q. ii. in antiquis.  
qd scedit. b. sed  
nō est ita. q: hoc  
habetur ex cano-  
ne qd peti possit.  
• xii. q. ii. in legibus  
**L**et **C**alionis. nō  
delinquentē scz ut  
tanta satisfactio-  
petatur ab eo qn  
ta iniuria pcessit  
ut. xxiiij. q. iiij. sex  
differētie. vel loq-  
tur de pena talio-  
nis infligenda a-  
ctori qui iniuste li-  
tigat q: calūmose  
agens punitur in  
sumptibus licet ut  
ext de penis. calu-  
miam.

**m** **C** Nullū. s. quo  
ipē teneatur alij  
vel aliter id ē nul  
li vult soluere pe  
nā. p pēto debitā  
**n** **C** Debitum. id  
ē penam debitam  
ex pēto.  
**o** **C** Sic. h est. s.  
**p** **C** Cetera. id est